
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Sittard-Geleen houdende regels omtrent toezichthouders basisregistratie

personen (Aanwijzingsbesluit toezichthouders BRP 2020)

Burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen;

 

gelet op artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen en afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuurs-

recht

 

Overwegende dat de gemeente verantwoordelijk is voor de basisregistratie van personen en adressen.

Een onbetrouwbare basisregistratie faciliteert fraude bij belastingen, uitkeringen, toeslagen, leerplich-

tigen, zorgt voor spookburgers en maakt criminelen onzichtbaar.

De gemeente onderzoekt om die reden inschrijvingen in de basisregistratie op adressen die als risicovol

worden beschouwd, en na signalen van burgers en andere instanties.

Vanwege de aanhoudende aandacht voor dit onderwerp is het gewenst dat het aantal toezichthouders

wordt uitgebreid.

 
BESLUITEN

1. Het aantal medewerkers dat de taken van de toezichthouder basisregistratie personen (BRP) uit-

voert, uit te breiden;

2. Als toezichthouders BRP aan te wijzen:

  

 Unit Juridisch

 Senior juridisch beleidsmedewerker handhaving

 Juridisch medewerker handhaving

 Administratief medewerker fysieke handhaving

  

 Unit Boa

 Coördinator

 BOA-A

 BOA-B

 Administratief medewerker

  

 Unit  Wabo

 Inspecteur handhaving Coördinator

 Inspecteur Handhaving Specialist

 Inspecteur handhaving A

 Inspecteur handhaving B

 Vaktechnisch adviseur milieu/auditor

 Vaktechnisch adviseur Bouwen

  

 Team KCC/Burgerzaken

 Medewerker Backoffice Burgerzaken

 Medewerker backoffice GBA

 Administratief Medewerker GBA

 Bevolkingscontroleur

 Juridisch medewerker Spookburgers

 Administratief medewerker spookburgers

 Coördinator Burgerzaken

 Medewerker Frontoffice Burgerzaken

  

 Team Vergunningen

 Eerste medewerker/Vergunningverlener

  

 Unit Omgevingsvergunning

 Vergunningverlener 3

  

 Team Inkomen

Nr. 183676

GEMEENTEBLAD 20 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen

Gemeenteblad 2020 nr. 183676 20 juli 20201



 Unit WIZ2

 Sociaal rechercheur

  

 Team Leerplicht

 Leerplichtambtenaar/RMC/Jongerenconsulent

  

 Team Jeugd

 Unit toegang en Regie

 Consulent Jeugd

 Casusregisseur Jeugd

  

 Team Openbare orde en veiligheid

 Regisseur integrale veiligheid en openbare orde

 Beleidsmedewerker openbare orde en veiligheid

 Juridisch medewerker openbare orde en veiligheid

 Coördinator geïntegreerde aanpak georganiseerde misdaad

 Beleidsondersteuner Openbare Orde en Veiligheid

 Projectleider Ondermijning Hensplantages

 Projectleider Spookbedrijven

 Projectleider Spookburgers

 Projectondersteuner Spookbedrijven W.M.

 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders BRP 2020

4. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking in het elektronisch gemeenteblad.

5. Op het tijdstip van inwerkingtreding van dit besluit wordt het besluit “Aanwijzen toezichthouders

BRP” van 28 oktober 2014 ingetrokken.

Aldus vastgesteld op 9 juli 2020.

Burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen,

namens dezen,

Teammanager KCC en Burgerzaken,

Mevrouw J. Terpstra

Gemeenteblad 2020 nr. 183676 20 juli 20202


